Pada bulan Jumadil akhir 1316 H./November 1898 M. K.H.

Musthofa mulai membuka tanah pemberian H. Harun Kranji yang masih

berupa semak belukar, dan dikenal oleh masyarakat setempat sebagai

tempat yang angker. Berkat, keimanan, keyakinan, keuletan serta

kebaktiannya kepada Allah SWT. dengan penuh semangat fi sabilillah,